
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 538 

JLV 

LG 

AL 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Prof. Esp. María Gabriela GRIFFOULIERE 
Secretaria Académica 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

MENDOZA, 22 de diciembre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 40343/2023, por el cual la Secretaría Académica solicita la 

aprobación de la integración de las Comisiones Evaluadoras de desempeño para docentes interinos, 

correspondiente al periodo fijado entre el segundo cuatrimestre de 2022 y el primer cuatrimestre de 

2023, en el marco de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS y complementada por la Ordenanza Nro. 

30/2015-CD, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 9 de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS establece que el Consejo 

Directivo aprobará la integración de las Comisiones Evaluadoras que actuarán en cada caso a 

propuesta del sector académico correspondiente (Departamento, Carrera o equivalente) y que será 

elevado por la Secretaría Académica. 

Que el apartado II de la Ordenanza Nro. 30/2015-CD reglamenta la conformación de 

la Comisión Evaluadora de desempeño para el personal docente interino de esta Unidad Académica. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 7 de diciembre de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar la integración de la Comisión Evaluadora según la propuesta de 

la Secretaría Académica.  

                           Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 14 de diciembre de 2023,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN   

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la integración de la Comisión Evaluadora de Desempeño para 

docentes interinos, correspondiente al periodo fijado entre el segundo cuatrimestre de 2022 y el 

primer cuatrimestre de 2023, en el marco de la Ordenanza Nro. 91/2014-CS y complementada por la 

Ordenanza Nro. 30/2015-CD, según el detalle que consta en el ANEXO de la presente norma. 

 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 538 

JLV 

LG 

AL 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

Prof. Esp. María Gabriela GRIFFOULIERE 
Secretaria Académica 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

-ANEXO- 

 

PERSONAL DOCENTE CON CARGO INTERINO 

Docentes a evaluar  DNI Miembros titulares DNI  Origen 

ARANDA, Gonzalo Germán 25.742.084 MARTÍNEZ, Carolina Eva 26.779.194 FED-UNCUYO 

DÍAZ, Guadalupe Soledad 37.613.675 DÍAZ PUPPATO, Diego Alejandro 24.707.211 FED-UNCUYO 

FAUDIN, Ana Inés 21.710.072 MATTIELLO, Gabriela Silvina 20.983.325 FED-UNCUYO 

GONZÁLEZ, Elisabeth María 12.458.320   
 

  

TOLEDO, Daniela Elizabeth 32.353.851 Miembros suplentes DNI  Origen 

  BASCUÑÁN, María Silvina 17.598.481 FED-UNCUYO 

    RODRÍGUEZ, Rosana Carolina 21.984.710 FED-UNCUYO 

    SCHERBOSKY, María Federica 27.144.965 FED-UNCUYO 

          

 


